
 
 

от 31 июля 2025 г. № 316- 

 

 

О признании утратившими силу отдельных нормативных  

правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) 

 

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» Правительство 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года: 

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 

2013 г. № 472 «Об утверждении Правил предоставления и расходования 

межбюджетных трансфертов из государственного бюджета Республики  

Саха (Якутия) бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Саха (Якутия) на финансовое 

обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской 

помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского 

страхования»; 

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 мая  

2016 г. № 156 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 г. № 472 «Об утверждении 

Правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение дополнительных видов 

и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой 

программой обязательного медицинского страхования»; 

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 3 июля  

2017 г. № 219 «О внесении изменений в Правила предоставления 

межбюджетных трансфертов из государственного бюджета Республики Саха 

(Якутия) бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение 



2 

дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не 

установленных базовой программой обязательного медицинского 

страхования, утвержденные постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 25 декабря 2013 г. № 472»; 

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 21 декабря 

2020 г. № 406 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 г. № 472 «Об утверждении 

Правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение дополнительных видов 

и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой 

программой обязательного медицинского страхования»; 

постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 10 января 

2023 г. № 2 «О внесении изменений в Правила предоставления и расходования 

межбюджетных трансфертов из государственного бюджета Республики Саха 

(Якутия) бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение 

дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не 

установленных базовой программой обязательного медицинского 

страхования, утвержденные постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 25 декабря 2013 г. № 472». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Председатель Правительства  

   Республики Саха (Якутия)        К. БЫЧКОВ 


